



Úřad městské části Praha 17, Žalanského 291/12b, 163 00 Praha - Řepy

V Brně dne 23. 2. 2017

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

- vedete jakoukoliv evidenci tzv. šikanózních žádostí o informace? (jako příklad šikanózní žádosti lze uvést nadměrný počet žádostí žadatele, které spolu obsahově nesouvisejí či neúčelné lpění na formalitách)
- pokud ano, kolik takových žádostí evidujete? (např. ročně nebo v porovnání s ostatními žádostmi), případně, zda se setkáváte s dalšími či jinými případy, které podle Vás lze označit za záměrně šikanózní výkon práva na informace
- počet vyřízených žádostí o informace v letech 2015-2016

Nad rámec žádosti o informace by mne rovněž zajímalo, nakolik považujete povinnost poskytovat informace za omezující ve výkonu běžné agendy.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. dále žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat emailem na níže uvedenou adresu. Za její poskytnutí předem děkuji. Informace budou použity pro účely studentské vědecké a odborné činnosti, přičemž závěry této činnosti mohou přispět ke zlepšení situace v oblasti šikanózního výkonu práva na informace.

S pozdravem



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
Tajemník

Vaše značka

Naše značka
Č. j.: ÚMČP17
003267/2017/KTA/Kon

Vyřizuje / linka
Konopasková M., l. 519

Datum
2.3.2017

Poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážená paní [redacted]

k Vaší žádosti o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 24.02.2017, Vám předáváme požadované údaje:

1. Naše MČ nevede evidenci „Šikanózních žádostí“ o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.
2. Celkový počet všech vyřízených žádostí o informace v letech 2015-2016.
V roce 2015 bylo podaných 30 žádostí, v roce 2016 bylo podaných 26 žádostí.

K Vašemu dotazu, týkajícímu se povinnosti poskytovat informace. Se samotným principem práva na informace je samozřejmě nutno souhlasit. V případě, že je však tato služba občany zneužita, může a také v některých případech dochází k výraznému omezení až zablokování standardních funkcí příslušného orgánu veřejné správy. Toto riziko je především výrazné u malých obcí, kde je velmi omezené personální složení.

Náklady na zpracování odpovědi Vám nejsou účtovány.

[redacted]
Ing. Lubomír Němejc
Tajemník